
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11 г. Нижнеудинск» 

(МКОУ «СОШ № 11 г. Нижнеудинск») 

 

П Р И К А З 
 

23.03.2022 г. №21 -од 

О создании на базе МКОУ «СОШ № 11 

г. Нижнеудинска» естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

С целью реализации федерального проекта «Образование», утверждённого 

протоколом заседания проектного комитета пот основному направлению 

стратегического развития Российской Федерации от 7 декабря 2018 года № 3, в 

соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

от 1 марта 2019 года № Р-23, с протоколом заседания ведомственного проектного 

офиса министерства образования Иркутской области от 2 августа 2019 года № 3/19, 

руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 

2009 г. 391/170-пп. На основании распоряжения Министерства образования 

Иркутской области от 29 ноября 2021 гола № 2005-мр Иркутск «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 год, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе МКОУ «СОШ № 11 г. Нижнеудинска» центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 

году. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                             Т.В. Царенкова    

 


